SỞ GD&ĐT LONG AN

TRƯỜNG THPT RẠCH KIẾN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sô:118/KH-THPT

           Rạch Kiến, ngày 28 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC SINH HOẠT CHUYÊN MÔN

 CỤM CẦN ĐƯỚC - MÔN GDCD

Năm học: 2019 – 2020

 Căn cứ Kế hoạch số 351/KH-THPT ngày 03/10/2019 về việc tổ chức sinh hoạt

chuyên môn cụm Cần Đước năm học 2019-2020., huyện Cần Đước, tỉnh Long An

 Căn cứ Kế hoạch năm học 2019-2020 của trường THPT Rạch Kiến.

 Căn cứ Kế hoạch chuyên môn tổ Sinh - GDCD THPT Rạch Kiến năm học

2019 – 2020.

 Căn cứ tình hình thực tế dạy - học môn GDCD bậc THPT các trường THPT,

THCS&THPT thuộc cụm Cần Đước. Tổ bộ môn GDCD trường THPT Rạch Kiến thống

nhất kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên môn, môn GDCD – cụm Cần Đước như sau:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tạo được bộ câu hỏi trắc nghiệm khách quan lớp 12 thống nhất của cụm Cần

Đước nhằm góp phần nâng cao chất lượng dạy học và giúp học sinh học tập tốt bộ môn

GDCD bằng kết quả thi THPT Quốc Gia năm 2020 đạt tỉ lệ cao.

Tăng cường giao lưu, học tập kinh nghiệm dạy học của quý thầy, cô đang giảng

dạy bộ môn GDCD ở các trường THPT, THCS & THPT trên địa bàn huyện Cần Đước.

Thông qua sinh hoạt đúc kết những kinh nghiệm, tăng cường các hoạt động hợp

tác góp phần phát triển năng lực chuyên môn.

2. NỘI DUNG

   Các trường sẽ hoàn thiện bộ câu hỏi của từng bài ở lớp 12 và gửi về cho trường

THPT Rạch Kiến theo địa chỉ huonglai1985@gmail.com (hạn cuối gửi câu hỏi là ngày

09/11/2019) để trường THPT Rạch Kiến tổng hợp và gửi lại cho mỗi trường trong ngày

15/11/2019 để mỗi đơn vị có thời gian xem xét lại bộ câu hỏi. Cụ thể như sau:

 + Trường THPT Rạch Kiến: các bài 1, 3, 4, 5 và bài 9.

 + Trường THPT Chu Văn An: bài 2.

 + Trường THCS & THPT Long Cang: bài 6.

 + Trường THPT Long Hựu Đông: bài 7.

 + Trường THPT Cần Đước: bài 8.

 Góp ý, thảo luận để hoàn thiện bộ câu hỏi lưu hành cụm, đề xuất giải pháp để nâng

cao hơn nữa tỉ lệ tốt nghiệp môn GDCD ở kỳ thi THPT QG năm 2020.

3. HÌNH THỨC HOẠT ĐỘNG HỘI THẢO

   Báo cáo.

   Thảo luận.

4. ĐƠN VỊ TỔ CHỨC – THÀNH PHẦN THAM DỰ

  Tổ chức: Trường THPT Rạch Kiến.

  Tham dự: Ban giám Hiệu, giáo viên bộ môn GDCD của các trường: THPT Rạch

Kiến, THPT Cần Đước, THPT Chu Văn An, THPT Long Hựu Đông, THCS&THPT

Long Cang.

  5. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH

   Thời gian: 13giờ ngày 25/11/2019

    Địa điểm: Hội trường, trường THPT Rạch Kiến

   Chương trình hội thảo

TT THỜI GIAN NỘI DUNG

1 13 giờ 00 Tiếp đón đại biểu

2 13 giờ 30 Giới thiệu đại biểu, tuyên bố lý do

4 13 giờ 40 Giới thiệu chương trình Hội thảo

5 14 giờ 00 Góp ý hoàn thiện bộ câu hỏi lớp 12.

6 15 giờ 00 Đề xuất giải pháp nâng cao tỉ lệ tốt nghiệp THPT QG.

7 16 giờ 00 Tổng kết Hội thảo

8 16 giờ 30 Bế mạc (dùng cơm thân mật)

 6. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

  Ban giám hiệu trường THPT Rạch Kiến tổ chức phát hành thư mời và cấp kinh

phí để tổ chức.

  Tổ Sinh - GDCD THPT Rạch Kiến thực hiện các nội dung đã nêu trên và động

viên các thành viên tham gia đầy đủ, đúng thời gian quy định.

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thảo chuyên môn cụm của trường THPT Rạch

Kiến thực hiện trong năm học 2019 – 2020.

Nơi nhận:

- BGH trường THPT,

THCS&THPT huyện.

- TT (Sinh - GDCD)

- Lưu VT

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

Phạm Thị Hương Lài

Duyệt của BGH

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trịnh Công Sự